СОВЕТ  АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 апреля  2016 года               с. Андреевка                                               № 12

Порядок размещения  и  представления  сведений о доходах, расходах, об   имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц замещающих  муниципальные должности в органах местного самоуправления  и депутатов, замещающих должности в  представительном органе Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, в том числе должности  Главы сельского поселения, депутатов Совета  их супругов и несовершеннолетних детей

 В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     "О противодействии коррупции", "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Уставом Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального  района Омской области, Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения  и  представления  сведений о доходах, расходах, об   имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц замещающих  муниципальные должности в органах местного самоуправления  и депутатов, замещающих должности в  представительном органе Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, в том числе должности  Главы сельского поселения, депутатов Совета  их супругов и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
        2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный
вестник» Андреевского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.andrvsk.sargat.omskportal.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района  (Л.Т. Лукину).

Глава Андреевского
сельского поселения                                                                  С.Г. Ефимов

                                                                                                    Приложение
к решению Совета Саргатского
                                                                              муниципального района
                                                                       от 29.04.2016   № 12

ПОРЯДОК
размещения  и  представления  сведений о доходах, расходах,
об   имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц замещающих  муниципальные должности в органах местного самоуправления  и депутатов, замещающих должности в  представительном органе Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, в том числе должности  Главы сельского поселения,
депутатов Совета  их супругов и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Порядком устанавливаются процедура исполнения обязанности муниципальных органов Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц замещающих  муниципальные должности в органах местного самоуправления и депутатов, замещающих должности в  представительном органе Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, в том числе должности  Главы сельского поселения, депутатов Совета, председателей постоянных комиссий Совета Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, а так же лиц претендующих на замещение вышеуказанных должностей,  их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальных сайтах  органов местного самоуправления Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области (далее - официальные сайты), а также по предоставлению этих сведений региональным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. Лица, предоставляющие сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей, а так же, сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение
календарного года, предшествующего году представления сведений, если
общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки предоставляют вышеуказанные сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. В случаях указанных в законе, лица, претендующие на замещение должностей указанных в п. 1 Настоящего порядка, представляют при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность):
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности (на отчетную дату);
     б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности (на отчетную дату).
4. На официальных сайтах размещаются и предоставляются для публикации региональным средствам массовой информации   следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (за отчетный период с 1 января по 31 декабря прошлого года):
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,  замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу,  замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход лица,  замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход  лица  замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
5. В размещаемых на официальных сайтах и представляемых региональным средствам массовой информации, для опубликования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах, расходах лица,  замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,  замещающего муниципальную должность
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица,  замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,  замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальных сайтах в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
7. Глава Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, депутаты Совета Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, осуществляющие полномочия на постоянной основе, а также депутаты Совета Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области и лица, замещающие должности в Совете Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, при представлении сведений, перечисленных в пункте 2 настоящего Порядка, указывают сведения о принадлежащем им, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Совет Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района и хранятся в личных делах.
9. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается соответствующими органами местного самоуправления Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области.
10. Органы местного самоуправления Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области:
1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от регионального средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему выборную должность, в отношении которого поступил запрос;
2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от регионального средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
11. В случае если лицо при избрании (назначении) на выборную должность или лицо, замещающее муниципальную  должность, а также лиц указанных в п. 1, 3, 7 настоящего Порядка обнаружило, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, данное лицо вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания соответствующих сроков, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка.

[bookmark: _GoBack]